
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 3460 / 2021

OGGETTO:  Codice  opera  21080  -  Passeggiata  a  mare  di  Barcola  –  manutenzione  straordinaria  e 
ripristino pavimentazione – 2 lotto - Determinazione a contrarre. Spesa complessiva di Euro 
170.000,00, CUP F97H21002900004.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  deliberazione  consiliare  n.  8  dd.  31.03.2021  sono  stati  approvati 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021-2023 e il Bilancio di 
Previsione 2021-2023;

che con determinazione dirigenziale n. 2810 esecutiva in data 26/07/2021 è stato costituito il  
gruppo di lavoro per l'opera in oggetto;

che  con  deliberazione  giuntale  n.  562  dd.  06.12.2021  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo  dell’opera  Codice  "21080  -  Passeggiata  a  mare  di  Barcola  –  manutenzione 
straordinaria  e  ripristino pavimentazione – 2  lotto",  redatto  dal  Servizio   Strade  Verde Pubblico e 
validato  in  data  2  dicembre  2021, prevedente  la  spesa  complessiva  di  euro  170.000,00  secondo  il 
seguente quadro economico:

A)  LAVORI
     Importo in appalto euro 130.000,00
     Oneri per la sicurezza euro              5.270,00  

euro 135.270,00
B) Somme a disposizione
   1) IVA 22% su A) euro 29.759,40
   2) Spese per prove laboratorio euro 0,00
   3) coordinatore sicurezza euro 2.177,26
   4) incentivo art. 11 L.R. 14/2002 euro 2.164,32
   5) fondo innovazione euro 541,08
   6) Imprevisti (IVA compresa) euro                  87,94  

euro          34.730,00  
SPESA TOTALE euro 170.000,00

che con la citata deliberazione giuntale n. 562 dd. 06.12.2021  è stato dato atto altresì che:
Responsabile del procedimento. Arch. Andrea de Waldersteini Tel: 040 675 4745 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3460 / 2021



Pag. 2 / 4

- l'opera  di  cui  trattasi  è  stata  inserita,  con  deliberazione  consiliare  n.  31  del  13.7.2021  nel 
Programma Triennale delle Opere 2021-2023 (programma 10106 progetto 21080) per  l'importo 
complessivo di euro 170.000,00  finanziato con avanzo vincolato già finanziato con avanzo libero 
(4LIB);

- gli interventi di cui al presente provvedimento non comportano oneri diretti o indotti;

- in base alle disposizioni di cui agli artt. 107 e 192 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il  
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, all’individuazione delle modalità di scelta 
del  contraente  per  l’aggiudicazione  e  affidamento  dei  lavori  si  provvederà  con  successive 
determinazioni dirigenziali;

- ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma dei  
conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o  degli impegni/prenotazioni) di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti di  cassa del  bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

- l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nel 2021;

- il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2021 – euro    170.000,00

verificato che lo schema di contratto all’art.13 prevede che il tempo utile per ultimare tutti i 
lavori in appalto è fissato in giorni 150 (centocinquanta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 
verbale di consegna dei lavori medesimi secondo quanto previsto nel cronoprogramma;

richiamati, per quanto concerne le modalità di affidamento dei lavori in argomento, i seguenti 
articoli del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recante - tra l'altro - il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture:

- art. 30: ”principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni”;
- art.32:  “fasi delle procedure di affidamento”;
- art.35:  “soglie di rilevanza comunitaria e metodo di calcolo del valore stimato degli appalti”;
- art.36:  “contratti sotto soglia”;
vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione digitali» 
(Decreto Semplificazioni);

vista la Legge 29 luglio 2021, n. 108 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure; 

ritenuto,  ricorrendo  le  condizioni  previste  dalla  legge,  di  procedere  all’affidamento  ai  sensi 
dell'art. 1 della L. 120/2021 comma 2 lett. a)  integrata dall'art. 51 della legge 108/2021  che prevede 
“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi  
di  ingegneria e architettura e l'attivita' di  progettazione, di  importo inferiore a 139.000 euro. In tali  casi  la  
stazione  appaltante  procede  all'affidamento  diretto,  anche  senza consultazione di  piu'  operatori  economici,  
fermo restando il  rispetto dei principi di cui  all'articolo 30 del codice dei contratti  pubblici  di  cui al  decreto  
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate  
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o  
albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”;

dato  atto  che,  ai  sensi   del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma dei conseguenti pagamenti della prenotazione di spesa di cui al presente provvedimento è 

Responsabile del procedimento. Arch. Andrea de Waldersteini Tel: 040 675 4745 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3460 / 2021



Pag. 3 / 4

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
ritenuto  pertanto  di  provvedere  alla  prenotazione  della  spesa  necessaria  per  dare  avvio  al 

procedimento  di  affidamento  dell’appalto  in  argomento,  per  l’ammontare  complessivo  di  euro 
170.000,00 sull’anno 2022; 

considerato  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale di  apportare le necessarie variazioni  di  bilancio,  fra gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 
175, comma 5 quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

visto l'art. 107 bis del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto lo Statuto del Comune di Trieste vigente, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni 
dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

atteso che per la fase di attuazione dell'opera in questione, le funzioni di responsabile unico del 
procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 sono svolte Direttore del Servizio strade e 
verde pubblico, dott.  arch.  Andrea de Walderstein;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di dare atto che con deliberazione giuntale n. 562 dd. 06.12.2021 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dell’opera Codice "21080 - Passeggiata a mare di Barcola – manutenzione 
straordinaria e ripristino pavimentazione – 2 lotto"  redatto dal Servizio  Strade Verde Pubblico e 
validato in data 2 dicembre 2021, prevedente la spesa complessiva di euro 170.000,00;

2. di autorizzare, per l'affidamento dei lavori di cui al progetto Codice opera 21080 - Passeggiata a 
mare di Barcola – manutenzione straordinaria e ripristino pavimentazione – 2 lotto, il ricorso 
all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 della L. 120/2021 comma 2 lett. a) integrata dall'art. 51 
della legge 108/2021;

3. di dare atto che:

• l'ufficio di Direzione dei Lavori è stato istituito con determinazione dirigenziale interna n. 
2810 esecutiva in data 26/07/2021, a firma del Direttore del Servizio Strade e Verde Pubblico 
ad Interim, ing. Lea Randazzo;

• lo schema di contratto stabilisce che il tempo utile per ultimare tutti i lavori in appalto è 
fissato in giorni 150 (centocinquanta) naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale 
di consegna dei lavori medesimi secondo quanto previsto nel cronoprogramma;

• con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.03.2021, e successive modifiche, è stato approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) -  periodo 2021-2023 e il 
Bilancio di previsione 2021-2023;

• ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  delle  prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Responsabile del procedimento. Arch. Andrea de Waldersteini Tel: 040 675 4745 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3460 / 2021



Pag. 4 / 4

• l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza come segue:

anno 2022 - euro 170.000,00

• il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2022 - euro 170.000,00
•il  dirigente del  Servizio  Gestione Finanziaria,  Fiscale  ed  Economale  apporterà,  come da 
prospetto  inserito,  in  sede  di  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi 
dell'art.  175, comma 5 quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal 
D.Lgs. 126/2014;

4. di prenotare la spesa complessiva di euro 170.000,00 al capitolo di seguito elencato: 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 202108
00

21080 - 
PASSEGGIATA A 
MARE DI 
BARCOLA – 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
E RIPRISTINO 
PAVIMENTAZION
E – 2 LOTTO

02261 U.2.02.01.
09.012

51206 21080 N 170.000,00  

5. di demandare a successiva determinazione dirigenziale il concreto impegno della spesa, a seguito 
dell'avvenuto affidamento dell’appalto;
6. di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri di  gestione diretti  o 
indotti.

                                                      IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
         (dott. arch. Andrea de Walderstein)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento. Arch. Andrea de Waldersteini Tel: 040 675 4745 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: 040 675 8027 E-mail: chiara.suban@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3460 / 2021



 Atto n. 3460 del 07/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 09/12/2021 12:01:50
IMPRONTA: 7F3A9D8DB2B95F09CDB47231DA0E2CE64525A58ABE7A7F255D47A48F10253899
          4525A58ABE7A7F255D47A48F102538991C72C0FA6EA5C1206BCCBFCF5C9BA2BD
          1C72C0FA6EA5C1206BCCBFCF5C9BA2BDF2A84198E38D7B3F61BC974A7A8E7D6A
          F2A84198E38D7B3F61BC974A7A8E7D6AD4CAE84DD59EDDFC73A916429F76DAA4



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO
REG. DET. DIR. N. 3460 / 2021

OGGETTO: Codice opera 21080 - Passeggiata a mare di Barcola manutenzione straordinaria e ripristino pavimentazione �
2 lotto - Determinazione a contrarre. Spesa complessiva di Euro 170.000,00, CUP F97H21002900004�

Allegati:
 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2022002
6905

Prenotazion
e

S 2022  0 20210800 170.000,00  02261 U.2.02.01.
09.012

Infrastruttur
e stradali

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0902U202010901205480000F97H210029000044 4LIB FPV:1 - 4LIB AV. VINC GIA' FIN. CON AV. LIBERO

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Allegati: 1 prospetto variazione LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 3460 del 09/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 23/12/2021 16:02:59
IMPRONTA: 527416F43A9D6EFB17902FB5429A3D05C9D632EA1AD646B078DBBDD9F89DDEAA
          C9D632EA1AD646B078DBBDD9F89DDEAAD051B2C81FC249F6414416DCEA7898E4
          D051B2C81FC249F6414416DCEA7898E454F8486DABCBA39FFE15139DA871B0ED
          54F8486DABCBA39FFE15139DA871B0ED5AD5E288FFC222A995D958871FF5FD13



C
O

M
U

N
E

 D
I 

T
R

IE
S

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I 

B
IL

A
N

C
IO

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 n
. 

4
56

 d
el

 2
3

/1
2/

2
02

1
 

Im
p

eg
n

a
to

 

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

2
0

2
1

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

e
n

za
 

In
iz

ia
le

 
V

ar
ia

zi
o

n
i 

p
re

ce
d

e
n

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
s

it
iv

a 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a
 

D
e

fi
n

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

M
is

s
io

n
e

 9
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
s

te
n

ib
il

e
 e

 t
u

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
a

m
b

ie
n

te
P

ro
g

ra
m

m
a

 2
 -

 T
u

te
la

, 
v

a
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e 
e

 r
ec

u
p

er
o

 a
m

b
ie

n
ta

le

T
IT

O
L

O
 2

S
p

es
e

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

it
al

e

M
a

cr
oa

g
g

r.
 2

In
ve

st
im

en
ti 

fis
si

 lo
rd

i
C

P
0,

00
17

0.
0

0
0

,0
0

0
,0

0
-1

70
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

C
S

0,
00

17
0.

0
0

0
,0

0
0

,0
0

-1
70

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

M
a

cr
oa

g
g

r.
 5

A
ltr

e 
sp

es
e 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

C
P

0,
00

0,
00

17
0.

0
0

0
,0

0
0

,0
0

17
0.

0
00

,0
0

0
,0

0
17

0.
0

00
,0

0

C
S

0,
00

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 T

it
o

lo
 2

C
P

C
S

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

17
0.

0
00

,0
0

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

-1
70

.0
0

0
,0

0

-1
70

.0
0

0
,0

0

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li 

V
ar

ia
ti

 s
u

 P
ro

g
ra

m
m

a 
2

C
P

C
S

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

17
0.

0
00

,0
0

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

-1
70

.0
0

0
,0

0

-1
70

.0
0

0
,0

0

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 M

is
si

o
n

e 
9

C
P

C
S

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

17
0.

0
00

,0
0

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

-1
70

.0
0

0
,0

0

-1
70

.0
0

0
,0

0

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1
7

0.
0

00
,0

0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 U

S
C

IT
E

 A
N

N
O

: 
2

0
2

1
17

0.
0

00
,0

0
-1

70
.0

0
0,

0
0

0,
00

-1
70

.0
0

0
,0

0

0,
00

-1
7

0
.0

0
0,

0
0

0,
00

17
0.

0
0

0
,0

0
17

0.
0

00
,0

0
0,

00
1

7
0.

0
00

,0
0

C
P

C
S

0,
00

17
0.

0
0

0
,0

0
0

,0
0

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

U
te

nt
e:

 G
U

LI
C

 R
E

N
A

T
O

, 
D

a
ta

 d
i s

ta
m

p
a:

 2
3/

1
2/

20
21

P
ag

in
a 

1
 d

i 
2



C
O

M
U

N
E

 D
I 

T
R

IE
S

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I 

B
IL

A
N

C
IO

A
c

ce
rt

at
o

 

E
N

T
R

A
T

E
 A

N
N

O
: 

2
0

2
2

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

e
n

za
 

In
iz

ia
le

 
V

ar
ia

zi
o

n
i 

p
re

ce
d

e
n

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
s

it
iv

a 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a
 

D
e

fi
n

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

8.
1

08
.4

78
,5

0
4

2
.7

3
0.

14
4

,2
6

20
22

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

51
.0

0
8.

62
2

,7
6

0,
0

0
5

1
.0

0
8.

62
2

,7
6

C
P

F
on

d
o 

pl
u

ri
e

n
na

le
 v

in
co

la
to

 p
er

 s
pe

se
 in

 c
o

nt
o

 c
a

pi
ta

le

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 E

N
T

R
A

T
E

 A
N

N
O

: 
2

0
2

2
17

0.
0

00
,0

0
0,

00

17
0.

0
00

,0
0

8.
1

08
.4

78
,5

0
4

2
.7

3
0.

14
4

,2
6

51
.0

0
8.

62
2

,7
6

0,
00

51
.0

0
8.

62
2

,7
6

C
P

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

Im
p

eg
n

a
to

 

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

2
0

2
2

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

e
n

za
 

In
iz

ia
le

 
V

ar
ia

zi
o

n
i 

p
re

ce
d

e
n

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
s

it
iv

a 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a
 

D
e

fi
n

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

M
is

s
io

n
e

 9
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
s

te
n

ib
il

e
 e

 t
u

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
a

m
b

ie
n

te
P

ro
g

ra
m

m
a

 2
 -

 T
u

te
la

, 
v

a
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e 
e

 r
ec

u
p

er
o

 a
m

b
ie

n
ta

le

T
IT

O
L

O
 2

S
p

es
e

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

it
al

e

M
a

cr
oa

g
g

r.
 2

In
ve

st
im

en
ti 

fis
si

 lo
rd

i
C

P
0,

00
0,

00
17

0.
0

0
0

,0
0

0
,0

0
17

0.
0

00
,0

0
0

,0
0

17
0.

0
00

,0
0

C
S

0,
00

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 T

it
o

lo
 2

C
P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li 

V
ar

ia
ti

 s
u

 P
ro

g
ra

m
m

a 
2

C
P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 M

is
si

o
n

e 
9

C
P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1
7

0.
0

00
,0

0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 U

S
C

IT
E

 A
N

N
O

: 
2

0
2

2
17

0.
0

00
,0

0
0,

00

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
0.

0
00

,0
0

0,
00

1
7

0.
0

00
,0

0
C

P

C
S

0,
00

0,
00

0
,0

0

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

U
te

nt
e:

 G
U

LI
C

 R
E

N
A

T
O

, 
D

a
ta

 d
i s

ta
m

p
a:

 2
3/

1
2/

20
21

P
ag

in
a 

2
 d

i 
2



 Atto n. 3460 del 09/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 23/12/2021 16:03:02
IMPRONTA: 1D65E20EB3C4F31EC582779ECB92797F4503AE55A9AE134917472AE0B1889188
          4503AE55A9AE134917472AE0B188918850FB26163B1FFF05B51CBFA74A1AD4DC
          50FB26163B1FFF05B51CBFA74A1AD4DC338D94CBC25B50997316ECCAD3DE6E23
          338D94CBC25B50997316ECCAD3DE6E23B9198EC96912A97B2300F6D1BAB923F2


